РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

27.02. 2020 г.   № 5
     О внесении изменений в решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения от 27.11.2019 года № 45    «Об утверждении Порядка установления размеров и условий оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления (Главы поселения), осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Кунашакского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Кунашакского сельского поселения, в целях приведения нормативного правового акта поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Кунашакского сельского поселения

                                                          РЕШАЕТ:
     В связи с возложением на сотрудников дополнительных обязанностей и необходимости доведения оплаты труда Ведущему специалисту по работе с депутатами и специалисту администрации
 1. Внести изменения в приложение 2  к Порядку установления размеров и условий оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления (Главы поселения), осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Кунашакского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов от 27.11.2019 года № 45 (приложение 1 к решению).
  2.  Главе администрации Кунашакского сельского поселения вынести распоряжение, распространяющееся на правоотношения, возникшие с 01.01.2020г. с включением обязанностей, прописанные в обращении № 73 от 14.02.2020г. в должностные инструкции Специалиста администрации и Ведущего специалиста по работе с депутатами.

3. Администрации подготовить проект решения Совета депутатов Кунашакского сельского поселения «Отчет Ведущего специалиста по работе с депутатами о проделанной работе в 2019 году в соответствии с возложенными на нее должностными обязанностями» и «Отчет Специалиста администрации Кунашакского сельского поселения в соответствии с возложенными на нее должностными обязанностями» к очередному заседанию Совета депутатов и ознакомить депутатов с новыми должностными инструкциями.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
5. Контроль настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Совета депутатов Кунашакского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов

Кунашакского сельского поселения                                                       Ю.А. Хусаинова

Глава Кунашакского

сельского поселения:                                                                         А.М. Ибрагимов
Приложение 1
к решению Совета депутатов

Кунашакского сельского поселения

    О внесении изменений в решение Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения от 27.11.2019 года № 45
 «Об утверждении Порядка установления размеров
и условий оплаты труда выборного должностного лица
местного самоуправления (Главы поселения),
осуществляющего свои полномочия на постоянной
 основе, и муниципальных служащих
                   Кунашакского сельского поселения»

от « 27 » февраля 2020 г. № 5
Размеры должностных окладов муниципальных служащих

в Кунашакском сельском поселении
	Наименование должности
	Размер должностных окладов,
Рублей

	Заместитель Главы сельского поселения
	5621 - 6072

	Ведущий специалист
	4409 - 4709

	Специалист
	3803 - 4409

PAGE
3